
 
Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

3DNFJ8RPG75FSP9K4D56HDWC2 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que 

aparece a continuación. 

 

RESOLUCION 
 

 
Considerando.- Mediante acuerdo de la JGL de 11 de abril de 2025, se aprobó la Convocatoria 

pública de subvenciones dirigidas a la cofradías y hermandades incluidas en la Agrupación de 

Cofradías de Málaga, que han posesionado en la Semana Santa de Málaga, celebrada del 13 al 

20 de abril de 2025; convocatoria publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga con 

fecha de 30 de abril de 2025, siendo el objeto de dicha convocatoria ayudar económicamente 

a dichas cofradías y hermandades a fin de mejorar el ornato, decoración y visión de la 

procesión de la Semana Santa malagueña, subvencionando las velas, las flores y el 

acompañamiento musical de las cofradías y hermandades en la Semana Santa de Málaga 2025, 

por un importe total de 90.000,00€. 

Considerando.- Que existe consignación presupuestaria en la partida 01.3349.48900 PAM 

4001 y RC 220250008990. 

Considerando.- Que se han realizado los trámites señalados en el apartado 8 de la mencionada 

convocatoria. 

Considerando.- Que se han presentado y han sido admitidas las siguientes cofradías y 

hermandades: 
 

Nº Expte. Cofradía/ Hermandad CIF 

01 HUMILLACIÓN ***0028** 
02 CAUTIVO ***0043** 
03 DESCENDIMIENTO ***0018** 
04 HUMILDAD Y PACIENCIA ***0043** 
05 EXPIRACION ***2037** 
06 PENAS ***0036** 
07 FUSIONADAS DE SAN JUAN ***0033** 
08 HUMILDAD ***0025** 
09 VIÑEROS ***0043** 
10 RICO ***0019** 
11 AMARGURA-ZAMARRILLA ***0042** 
12 PIEDAD ***0045** 
13 DULCE NOMBRE ***0030** 
14 SANTA CRUZ ***0050** 
15 PRENDIMIENTO ***0016** 
16 RESCATE ***0022** 
17 NUEVA ESPERANZA ***0027** 
18 MISERICORDIA ***1244** 
19 SANGRE ***0042** 
20 CRISTO DEL AMOR ***0035** 
21 PERDÓN ***0036** 
22 SALUTACIÓN ***0018** 

AYUNTAMIENTO 

Libro: LRAYTO-2025/1 

N. Orden: 2025/11089 

F. Incorporación: 05/08/2025 21:45 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 S
O

L
A

N
O

 M
O

T
T

A
, 
A

N
G

E
L
A

 V
IC

T
O

R
IA

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0
5

/0
8

/2
0
2

5
 1

3
:5

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 P
IN

E
D

A
 C

A
R

B
Ó

, 
M

A
R

IA
 A

N
A

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2
5
 1

4
:1

8
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2

5
 2

1
:4

1
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
0
5
/0

8
/2

0
2
5

 2
1

:4
5
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

http://coteja.aytomalaga.intranet/


 

24 SALESIANOS ***0026** 
25 SENTENCIA ***0019** 
26 CENA ***0035** 
27 MEDIADORA ***0044** 
28 BUENA MUERTE MENA ***2066** 
29 ROCÍO ***0018** 
30 SEPULCRO ***0017** 
31 ESPERANZA ***0016** 
32 GITANOS-COLUMNA ***0035** 
33 ESTUDIANTES ***0026** 
34 SALUD ***0017** 
35 CRUCIFIXIÓN ***0025** 
36 PALOMA ***0047** 
37 DOLORES DE SAN JUAN ***0070** 
38 MONTE CALVARIO ***0016** 
39 HUERTO ***0037** 
40 POLLINICA ***0022** 

 
Considerando.- Que se han realizado los requerimientos de subsanación pertinentes y han 

subsanado la documentación requerida las cofradías y hermandades siguientes: 
 

Nº Expte. Cofradía/ Hermandad CIF 

01 HUMILLACIÓN ***0028** 

02 CAUTIVO ***0043** 
04 HUMILDAD Y PACIENCIA ***0043** 
05 EXPIRACION ***2037** 
07 FUSIONADAS DE SAN JUAN ***0033** 
09 VIÑEROS ***0043** 
10 RICO ***0019** 
14 SANTA CRUZ ***0050** 
15 PRENDIMIENTO ***0016** 
17 NUEVA ESPERANZA ***0027** 
18 MISERICORDIA ***1244** 
19 SANGRE ***0042** 
20 CRISTO DEL AMOR ***0035** 
21 PERDÓN ***0036** 
22 SALUTACIÓN ***0018** 
24 SALESIANOS ***0026** 
25 SENTENCIA ***0019** 
26 CENA ***0035** 
27 MEDIADORA ***0044** 
28 BUENA MUERTE MENA ***2066** 
29 ROCÍO ***0018** 

 
 
 

 
Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

3DNFJ8RPG75FSP9K4D56HDWC2 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que 

aparece a continuación. 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 S
O

L
A

N
O

 M
O

T
T

A
, 
A

N
G

E
L
A

 V
IC

T
O

R
IA

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0
5

/0
8

/2
0
2

5
 1

3
:5

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 P
IN

E
D

A
 C

A
R

B
Ó

, 
M

A
R

IA
 A

N
A

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2
5
 1

4
:1

8
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2

5
 2

1
:4

1
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
0
5

/0
8

/2
0

2
5

 2
1

:4
5
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

http://coteja.aytomalaga.intranet/


 

30 SEPULCRO ***0017** 
32 GITANOS-COLUMNA ***0035** 
33 ESTUDIANTES ***0026** 
37 DOLORES DE SAN JUAN ***0070** 
38 MONTE CALVARIO  ***0016** 
39 HUERTO ***0037** 

 
 

 
Considerando.- Que consta en el expediente informe propuesta justificativo del órgano 

instructor de fecha 05 de agosto de 2025, con CSV: G/8Xuguyz7l8vZvdvMiNUw== 

Considerando.- Que reúnen los requisitos exigidos en la convocatoria, habiendo justificado 

correctamente y estando al corriente de pago con la AEAT, Seguridad Social y Gestrisam, 

constando la documentación en sus respectivos expedientes, las siguientes cofradías y 

hermandades: 
 

Nº Expte. Cofradía/ Hermandad CIF 

01 HUMILLACIÓN ***0028** 
02 CAUTIVO ***0043** 
03 DESCENDIMIENTO ***0018** 
04 HUMILDAD Y PACIENCIA ***0043** 
05 EXPIRACION ***2037** 
06 PENAS ***0036** 
07 FUSIONADAS DE SAN JUAN ***0033** 
08 HUMILDAD ***0025** 
09 VIÑEROS ***0043** 
10 RICO ***0019** 
11 AMARGURA-ZAMARRILLA ***0042** 
12 PIEDAD ***0045** 
13 DULCE NOMBRE ***0030** 
14 SANTA CRUZ ***0050** 
15 PRENDIMIENTO ***0016** 
16 RESCATE ***0022** 
17 NUEVA ESPERANZA ***0027** 
18 MISERICORDIA ***1244** 
19 SANGRE ***0042** 
20 CRISTO DEL AMOR ***0035** 
21 PERDÓN ***0036** 
22 SALUTACIÓN ***0018** 
24 SALESIANOS ***0026** 
25 SENTENCIA ***0019** 
26 CENA ***0035** 
27 MEDIADORA ***0044** 

 
 
 

 
Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

3DNFJ8RPG75FSP9K4D56HDWC2 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que 

aparece a continuación. 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 S
O

L
A

N
O

 M
O

T
T

A
, 
A

N
G

E
L
A

 V
IC

T
O

R
IA

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0
5

/0
8

/2
0
2

5
 1

3
:5

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 P
IN

E
D

A
 C

A
R

B
Ó

, 
M

A
R

IA
 A

N
A

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2
5
 1

4
:1

8
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2

5
 2

1
:4

1
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
0
5
/0

8
/2

0
2
5

 2
1

:4
5
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

http://coteja.aytomalaga.intranet/


 

28 BUENA MUERTE MENA ***2066** 
29 ROCÍO ***0018** 
30 SEPULCRO ***0017** 
31 ESPERANZA ***0016** 
32 GITANOS-COLUMNA ***0035** 
33 ESTUDIANTES ***0026** 
34 SALUD ***0017** 
35 CRUCIFIXIÓN ***0025** 
36 PALOMA ***0047** 
37 DOLORES DE SAN JUAN ***0070** 
38 MONTE CALVARIO ***0016** 
39 HUERTO ***0037** 
40 POLLINICA ***0022** 

 
Por lo anteriormente expuesto, siendo la Concejal Delegada del área de Cultura y Patrimonio 
Histórico la competente para dictar resolución del procedimiento de esta convocatoria, tal y 
como se recoge en el apartado 8. 5 de esta Convocatoria de subvenciones, 

 
 

 
RESUELVO 

PRIMERO.- Conceder una subvención a las cofradías y hermandades que a continuación se 

señalan por un importe de 2.195,12€ cada una: 
 

Nº Expte. Cofradía/ Hermandad CIF 

01 HUMILLACIÓN ***0028** 
02 CAUTIVO ***0043** 
03 DESCENDIMIENTO ***0018** 
04 HUMILDAD Y PACIENCIA ***0043** 
05 EXPIRACION ***2037** 
06 PENAS ***0036** 
07 FUSIONADAS DE SAN JUAN ***0033** 
08 HUMILDAD ***0025** 
09 VIÑEROS ***0043** 
10 RICO ***0019** 
11 AMARGURA-ZAMARRILLA ***0042** 
12 PIEDAD ***0045** 
13 DULCE NOMBRE ***0030** 
14 SANTA CRUZ ***0050** 
15 PRENDIMIENTO ***0016** 
16 RESCATE ***0022** 
17 NUEVA ESPERANZA ***0027** 
18 MISERICORDIA ***1244** 

 
 

 
Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

3DNFJ8RPG75FSP9K4D56HDWC2 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que 

aparece a continuación. 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 S
O

L
A

N
O

 M
O

T
T

A
, 
A

N
G

E
L
A

 V
IC

T
O

R
IA

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0
5

/0
8

/2
0
2

5
 1

3
:5

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 P
IN

E
D

A
 C

A
R

B
Ó

, 
M

A
R

IA
 A

N
A

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2
5
 1

4
:1

8
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2

5
 2

1
:4

1
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
0
5
/0

8
/2

0
2
5

 2
1

:4
5
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

http://coteja.aytomalaga.intranet/


 

19 SANGRE ***0042** 
20 CRISTO DEL AMOR ***0035** 
21 PERDÓN ***0036** 
22 SALUTACIÓN ***0018** 
24 SALESIANOS ***0026** 
25 SENTENCIA ***0019** 
26 CENA ***0035** 
27 MEDIADORA ***0044** 
28 BUENA MUERTE MENA ***2066** 
29 ROCÍO ***0018** 
30 SEPULCRO ***0017** 
31 ESPERANZA ***0016** 

32 GITANOS-COLUMNA ***0035** 
33 ESTUDIANTES ***0026** 
34 SALUD ***0017** 
35 CRUCIFIXIÓN ***0025** 
36 PALOMA ***0047** 
37 DOLORES DE SAN JUAN ***0070** 
38 MONTE CALVARIO ***0016** 
39 HUERTO ***0037** 
40 POLLINICA ***0022** 

 
SEGUNDO.- Seguir con el trámite del expediente de acuerdo con la convocatoria. 

 

 
Conforme, 
La Jefa del Servicio 
Jurídico de Cultura, 

 
Ángela Solano Motta. 

La Concejal Delegada 
del Área de Cultura y 
Patrimonio Histórico, 

 
Mª Ana Pineda Carbó 

Doy fe, 
El titular del Órgano de 
Apoyo a la JGL, o 
funcionario delegado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador 

3DNFJ8RPG75FSP9K4D56HDWC2 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que 

aparece a continuación. 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 S
O

L
A

N
O

 M
O

T
T

A
, 
A

N
G

E
L
A

 V
IC

T
O

R
IA

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0
5

/0
8

/2
0
2

5
 1

3
:5

7
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 P
IN

E
D

A
 C

A
R

B
Ó

, 
M

A
R

IA
 A

N
A

 F
e
c
h
a

 F
ir

m
a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2
5
 1

4
:1

8
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

F
ir

m
a

d
o
 p

o
r:

 V
E

R
A

 G
O

N
Z

Á
L
E

Z
, 
G

L
O

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
0

5
/0

8
/2

0
2

5
 2

1
:4

1
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

S
e
lla

d
o
 p

o
r:

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L
A

G
A

 F
e
c
h
a
 S

e
llo

: 
0
5
/0

8
/2

0
2
5

 2
1

:4
5
 E

m
it
id

o
 p

o
r:

 F
N

M
T

-R
C

M
 

http://coteja.aytomalaga.intranet/

